
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/../25 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Rajgrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie uznaje się skargę za 
zasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jarosław Matysiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6A50F73-73CC-4070-876A-801CC4E87458. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 19 grudnia 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie wpłynęła – za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie – skarga na Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rajgrodzie. 

W skardze skarżący wskazuje, że Pani Kierownik OPS w Rajgrodzie podczas VIII sesji 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie w dniu 27 listopada 2024 r. przekroczyła swoje kompetencje 

publicznie krytykując nieprzyjęcie przez Radę uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy 

Rajgród na 2024 rok. Swoje negatywne zdanie wyraziła dwukrotnie, bezpośrednio po głosowaniu 

nad projektem zmian budżetowych, a następnie w punkcie „Sprawy różne”. W ocenie skarżącego 

sposób wypowiedzi łącznie z doborem słów (wypowiedzi dostępne w serwisie youtube) miały na 

celu publiczne napiętnowanie radnych i poniżenie ich w oczach opinii publicznej. Szczególnie 

wypowiedź w punkcie „Sprawy różne”, kiedy to Pani Kierownik użyła określeń „jest to działanie 

na niekorzyść naszych mieszkańców, niekorzyść pracowników” była wypowiedzią przemyślaną, 

konfrontacyjną i wymierzoną przeciwko radnym Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Takie zachowanie 

osoby sprawującej funkcję publiczną, nie dosyć, że było wymierzone wprost w radnych 

głosujących „przeciw”, to miało na celu ich poniżenie oraz podważenie zaufania niezbędnego do 

sprawowania mandatu radnego. Publiczna wypowiedź Pani Kierownik przyczyniła się do 

medialnych ataków na radnych, negatywnych wypowiedzi mieszkańców, którzy zazwyczaj 

cytowali słowa Pani Kierownik oraz hejtu, z którym spotkali się radni. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na posiedzeniu w dniu 14 

stycznia 2025 r. dokonała analizy skargi i wysłuchała wyjaśnień złożonych osobiście przez Panią 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie. Pani Kierownik nie widzi żadnej 

niestosowności w swoim zachowaniu, twierdząc, że działała wyłącznie w interesie mieszkańców 

gminy. Zachowanie Pani Kierownik OPS w Rajgrodzie – w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji - stoi w sprzeczności z szczegółowymi obowiązkami pracownika samorządowego, 

określonymi w art. 24 ust. 2 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135). Powyższe zapisy stanowią, iż do obowiązków 

pracownika samorządowego należy  

w szczególności wykonywanie zadań sumiennie, sprawnie i bezstronnie, a także zachowanie 

uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, zwierzchnikami, podwładnymi oraz 

współpracownikami. Wypowiedzi i zachowanie Pani Kierownik OPS w Rajgrodzie na sesji w dniu  

27 listopada 2024 r. nie było zachowaniem bezstronnym i życzliwym, miało wywołać presję i 

nacisk na Radę, a ponadto postawić radnych w złym świetle dla opinii publicznej. Ponadto żaden 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6A50F73-73CC-4070-876A-801CC4E87458. Projekt Strona 1



przepis prawa nie upoważnia kierownika jednostki organizacyjnej gminy do komentowania i 

krytykowania w sferze publicznej decyzji podejmowanych przez organ uchwałodawczy gminy. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie, po analizie treści skargi, na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2025 r. pozytywnie 

opiniuje przedmiotową skargę w dniu 16 stycznia 2025 r. i rekomenduje Radzie Miejskiej podjęcie 

uchwały uwzględniającej skargę na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6A50F73-73CC-4070-876A-801CC4E87458. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/../25 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


